
.  
 

 

 

 
Bauskas novada pašvaldības profesionālās 

ievirzes iestādes 

VECUMNIEKU SPORTA SKOLA 

 pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Bauskas novada Vecumnieku pagastā 

Datums redzams laika zīmogā 

(vieta, datums) 

 

 

 

 
 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 

Bauskas novada domes priekšsēdētājs 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

Aivars Okmanis 

 (vārds, uzvārds) 

 

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas vietas 

adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

 

Volejbols 

 

20V813001 

Rīgas iela 4, Valle, 

Valles pag., 

Bauskas 

novads,LV-5106 
P-15733 10.10.2029. 69 68 

Rīgas iela 45, 

Vecumnieki, 

Bauskas 

novads,LV-5106 

 

Vieglatlētika 

 

20V813001 

Rīgas iela 4, Valle, 

Valles pag., 

Bauskas 

novads,LV-5106 
P-15735 10.10.2029. 74 69 

Rīgas iela 24, 

Vecumnieki,  

Bauskas 

novads,LV-5106 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, 

kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

Viens no iemesliem sporta skolas gaitu pārtraukšanai ir dzīvesvietas maiņa, kā arī 

bērniem līdz noteiktam vecumam mainās intereses, līdz ar to viņš maina savu 

nodarbošanos.  

1.2.1. dzīvesvietas maiņa - 1; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi – 0; 

1.2.3. cits iemesls - 5. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

2.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

Nav - 



3.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

Nav - 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 
 

2.1. Izglītības iestādes misija: 

Skola, kas nodrošina kvalitatīvu profesionālās ievirzes izglītību sportā bērniem un 

jauniešiem profesionālu treneru vadībā.  

 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo: 

Audzēkņi kā personības, kuras ir mērķtiecīgas, atbildīgas, drosmīgas pieņemt 

patstāvīgus lēmumus, ievērot godīgas cīņas principus, uzņemties atbildību un izmantot 

iegūtās zināšanas turpmākajā tālākizglītības ieguves procesā. 

 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – atbildība, mērķtiecība, tradīcijas, 

audzēkņu sportiskie sasniegumi un profesionāls pedagogu kolektīvs. 

 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti: 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 

Mūsdienīgas sporta 

infrastruktūras un 

tehniskā 

nodrošinājuma 

pieejamība sporta 

jomā 

a) kvalitatīvi  

Audzēkņu motivācijai sasniegt 

savus augstākos sportiskos 

rezultātus. 

Daļēji sasniegts. Reizi 

nedēļā nodrošināti 

vieglatlētikas treniņi 

pietuvinātos sacensību 

apstākļos. 

Volejbola programmas 

audzēkņiem treniņi 

notiek ar mūsdienīgu 

aprīkojumu un sakārtotā 

infrastruktūrā.  

b) kvantitatīvi 

Audzēkņu piesaistei mācību-

treniņu procesam. 

Sasniegts, audzēkņu 

skaits ir nemainīgs. 

Aktivizēt sporta 

skolas sadarbību ar 

vecākiem. 

 

a) kvalitatīvi  

Izveidot izglītības iestādes 

padomi. 

Daļēji sasniegts. Notikusi 

sēde ar vecākiem, 

izvirzīti kandidāti Skolas 

padomei. 2023. gada 

novembrī plānota pirmā 

sēde. 

b) kvantitatīvi  

Padome iesaistās lēmumu 

pieņemšanā. 

Daļēji sasniegts. 4 vecāki 

piekrituši dalībai Skolas 

padomē.  

 



2.5. Informācija, kas atklāj izglītības iestādes sasniegto 2022./ 2023. m.g. saistībā ar 

Bauskas novada pašvaldības Izglītības nodaļas izvirzīto virsmērķi “Atbalsts ikviena 

izaugsmei” 

 Minētajā mācību gadā Vecumnieku Sporta skola piedāvāja 4 interešu izglītības 

programmas (Sporta virpulis, volejbols, vieglatlētika un fitness/svarcelšana), kurās 

ir iespēja mācīties jebkuram izglītojamam, kuri nekvalificējas profesionālās ievirzes 

programmu kritērijiem. Interešu izglītības mācību procesā iesaistījās 53 

izglītojamie. 

 Vecumnieku Sporta skola nodrošina audzēkņus augstvērtīgu rezultātu sasniegšanai 

ar individuālo sporta aprīkojumu (vieglatlētikā naglu kurpes – skriešanai, šķēpa 

mešanai, augstlēkšanai), kā arī sacensību sporta formas – volejbolā un vieglatlētikā.  

 

2.6. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Komentārs 

nepieciešamības 

gadījumā 

Mācību treniņu 

laikā slodzes 

kontroles (sirds 

darbība, skābekļa 

piesātinājums) 

izmantojums. 

a) kvalitatīvi 

1) Audzēkņu fiziskās 

sagatavotības un veselības 

monitoringa rezultāti diferencē 

individuālās slodzes piemērošanu. 

2) Iegūti dati par slodzes 

piemērotību mācību treniņu laikā, 

kas veicina treniņu sabalansētus 

rezultātus un turpmākā darba 

plānošanu. 

 

b) kvantitatīvi 

1) 20%-30% audzēkņu veikta 

slodzes kontrole, veidojot 

sabalansētu treniņu slodzi. 

2) 30% audzēkņu, kam tika 

izmantota slodzes kontrole, 

treniņu rezultātā sasniegti 

augstāki rezultāti treniņos un 

sacensībās. 

 

Organizēta 

pieredzes apmaiņu 

profesionālajā vidē. 

a) kvalitatīvi 

1) Apkopotas, uzkrātas zināšanas 

un mācīšanās pieredze efektīvākai 

darbībai, sadarbojoties ar Iecavas 

un Valmieras sporta skolām.  

2) Iestādē tiek organizētas 

pedagogu savstarpējās mācīšanās 

grupas ar profesionālās pilnveides 

kursos iegūtajām zināšanām 

 



materiālu apbrobācijai treniņu 

procesā.  

3) Veicināta tendence audzēkņu 

mācību sasniegumu pozitīvai 

dinamikai un augstākiem 

sasniegumiem sacensībās. 

b) kvantitatīvi 

1) 2 pieredzes apmaiņas pasākumi 

mācību gadā, kuros piedalās visi 

iestādes pedagogi. 

2) 2-3 savstarpējās mācīšanās 

grupas pedagogiem profesionālās 

pilnveides kursos iegūto zināšanu 

pilnveidei 

3) 20% audzēkņu vērojama 

pozitīva dinamika treniņos un 

secensībās, izmantojot 

jauninājumus. 

 

 

2.7. Informācija, kas atklāj izglītības iestādes plānoto 2023./ 2024. m.g. saistībā ar Bauskas 

novada pašvaldības Izglītības nodaļas izvirzīto virsmērķi “Atbalsts ikviena izaugsmei” 

 Vecumnieku Sporta skola nodrošinās audzēkņiem fizioterapeita pakalpojumus; 

 Organizēti pasākumi un piesaistīti sadarbības partnerus, lai veicinātu bērnu un 

jauniešu iesaisti sportiskās aktivitātēs. 

 

3. Kritēriju izvērtējums 
 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības. 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Treneri strādā individuāli ar audzēkņiem, kam 

zemi sasniegumi. Volejbolā iespēju robežās 

organizē individuālus treniņus ārpus mācību-

treniņu laikiem. 

Nodrošināt audzēkņu nokļuvi uz treniņiem no 

vietām, kur nekursē sabiedriskais transports, 

uzlabojot nodarbību apmeklētību. 

Rīkotas tematiskās nodarbības ar atpazīstamu 

un ievērojamu sportistu dalību (R.Krēgers, 

A.Zadovskis, A.Kovals, u.c.), kas motivē 

audzēkņus turpināt sporta izglītību. 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības. 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Izveidot izglītojamā sniegumu vai sasniegto 

mācīšanās rezultātu vērtēšanas kārtību, 

balstoties uz šobrīd izstrādē esošajiem 

“Noteikumiem par valsts profesionālās 

ievirzes standartu sportā”.  



 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības. 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Audzēkņiem profesionālās ievirzes un 

interešu izglītība ir pieejama bez maksas, 

finansē pašvaldība. Audzēkņi nodrošināti ar 

individuālo sporta aprīkojumu (naglu kurpes, 

sacensību formas, u.c.) 

Sadarbībā ar dibinātāju rast iespēju 

Vecumnieku vidusskolas stadionā atjaunot 

skrejceļa segumu. 

Volejbola nodaļas treneri gan Vallē, gan 

Vecumniekos regulāri organizē kopīgu 

mācību-treniņu darbu, nodrošinot kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi visās izglītības 

programmas īstenošanas vietās. 

 

Organizēti ģimeņu pasākumi, piemēram, 

Piparkūku kauss volejbolā, Rudens kauss 

volejbolā, jaunāko grupu audzēkņu 

vieglatlētikas sacensības u.c., ar mērķi veidot 

sacensību vidi un izmantot treniņu procesā 

gūtās prasmes un iemaņas. Audzēkņi piedalās 

sacensību tiesāšanā un pasākumu 

organizēšanā. 

  

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem 2022./2023. 

mācību gadā 
 

4.1. Nav īstenoti projekti.  

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības 

līgumi 
 

5.1. Sporta skolai noslēgti sadarbības līgumi ar “Latvijas Vieglatlētikas savienību” un 

“Latvijas Volejbola federāciju” par izglītības programmu īstenošanu, kā arī ar biedrību 

"Latvijas Sporta izglītības iestāžu Direktoru padome". 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 
 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

 

Audzināšanas darba prioritātes Ieviešana 

Sekmēt motivētas, mērķtiecīgas 

personības attīstību 

Regulārs mācību-treniņu apmeklējums, 

pašdisciplīna veido un attīsta atbildīgu un 

mērķtiecīgu izglītojamā personību.  

 
Attīstīt spēju būt atbildīgiem 

Ievērot godīgas cīņas principus 

 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 



 

Analizējot 2022./2023. mācību gadu pēc mācību treniņu procesa un sacensību pieredzes 

secinām, ka audzēkņi spēj uzņemties atbildību gan individuāli, gan komandas sastāvā. 

Audzēkņos novērojama savstarpējā kultūra un sportistu ētika, ievērojot godīgas cīņas 

principus.   

 

7. Citi sasniegumi 
 

7.1.Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

 

Vecumnieku Sporta skolas audzēkņi ir piedalījušies 95 sacensībās - 50 Latvijas Volejbola 

federācijas un 45 Latvijas Vieglatlētikas savienības.  

Vieglatlētikā: 

27 – 1.vietas; 

34 – 2.vietas;  

31 – 3.vietas. 

 

Volejbolā: 

2 – 1. vietas; 

1 – 2. vieta; 

1 – 3. vieta.

 

Vecumnieku Sporta skolā 2022./2023. mācību gadā ir 8 Latvijas izlases kandidāti 

vieglatlētikā un 2 Latvijas izlases dalībnieki – U16 vieglatlētikā un U17 volejbolā. 

 

7.2. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

 

Palielinājusies treniņu darba slodzes tolerance (nav iedzīvojušies traumās sezonas gaitā). 

Audzēkņi progresējuši, kļuvuši fiziski un tehniski labāki, jāturpina strādāt pie vājajām 

pusēm un pilnveidoties. 

 

8. Informācija par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā 

un izglītības iestādes vadītāja profesionālās darbības novērtēšanā 

norādīto uzdevumu izpildi 

 
Izglītības iestādes akreditācija norisinājās 2023. gada 15. septembrī, izvirzīti šādi 

uzdevumi turpmākajam periodam. 

Kritērijs Uzdevumi 

2.1. Kritērijs 

“Mācīšana un 

mācīšanās”. 

Ir nepieciešams izglītības programmā Vieglatlētika mācību treniņu 

laikā izmantot slodzes kontroli (sirds darbība, skābekļa piesātinājums). 

Izpildes termiņš – pastāvīgi. Izpildes gaitu atspoguļot ikgadējā 

pašnovērtējuma ziņojumā. 

3.3. Kritērijs 

“Infrastruktūr

a un resursi”. 

1. Izglītības programmā Volejbols ir nepieciešams iegādāties video 

kameru – spēļu translācijas nodrošināšanai sociālajos tīklos. 

2.Izglītības programmā Vieglatlētika ir nepieciešams tāllēkšanas bedri 

papildināt ar smiltīm, lai izglītojamie mācību treniņa procesā varētu 

pilnveidot vispārējās fiziskās sagatavotības uzdevumus. 

Izpildes termiņš – līdz 2023. gada 31.decembri. Izpildes gaitu 

atspoguļot ikgadējā pašnovērtējuma ziņojumā. 



4.2. Kritērijs 

“Vadības 

profesionālā 

darbība”. 

 

Vadītājai pilnveidot prasmes un zināšanas  līderības jautājumos, lai 

efektīvāk izmantotu vadības stilus un līderības stratēģijas, 

daudzveidīgākas taktikas ikdienas darbā, veicinot  iestādē izziņas un 

inovāciju organizācijas kultūru. 

Izpildes termiņš – līdz 2024. gada 1.oktobrim. Izpildes gaitu atspoguļot 

ikgadējā pašnovērtējuma ziņojumā. 

2.2. Kritērijs 

“Pedagogu 

profesionālā 

kapacitāte”; 

4.3. Kritērijs 

“Atbalsts un 

sadarbība”. 

Ir nepieciešams veicināt savstarpējās pieredzes apmaiņu, kas ļauj 

apkopot un uzkrāt zināšanu un mācīšanās pieredzi efektīvākai darbībai 

un pieredzes apmaiņai profesionālajā vidē, lai ilgtermiņā veicinātu 

tendenci izglītojamo mācību sasniegumu pozitīvai dinamikai un 

augstākiem sasniegumiem sacensībās. 

Izpildes termiņš – līdz 2024. gada 1.oktobrim. Izpildes gaitu atspoguļot 

ikgadējā pašnovērtējuma ziņojumā. 

 
 

 

Izglītības iestādes vadītājs Gita Briņķe 


